
 

 

 

 

 

 

 

 

 

５月2８日（日）、式見小の運動会を無事に開催することができました。当初は猛暑の 

予想でしたが、時折、雲が日差しを遮ってくれるなど、天候にも恵まれました。コロナ禍明け  

の“復活 !!大運動会”にふさわしい1日となりました。当日は多くのご来賓、保護者、地域の  

皆様にご来校いただき、大きな声援と温かい拍手を賜り、誠にありがとうございました。保護  

者の皆様におかれましては、前日の会場準備から当日の後片づけまでご協力いただき、重ね  

て感謝申し上げます。 

子どもたちは６年生２名の団長を中心に、赤・白ともに全力で頑張ることができました。声がかれそう

になるまで必死に叫んだり、ユーモアたっぷりでみんなを笑わせたりした応援合戦、やる気がみなぎって

いました。全力で駆け抜けた徒競走、お尻フリフリ笑顔いっぱいの玉入れや低学年には負けていられな

いとかわいさを振りまいた中学年のダンス、そして、思いを込めて全力で舞った高学年のソーラン節、も

ってこーい！！も式見ならではでした。今でも感動がよみがえってきます。 

まさに、                                         のスローガンを見事に成し遂げた運動会

だったと思います。今後も式見っ子４８人の活躍をどうぞ楽しみにしていてください。今日から６月になり、

1学期も折り返しです。また、気持ちを新たに頑張っていきます。これからもご支援とご協力をよろしくお

願いいたします。 
 
」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

式見小運動会 大成功!！ 

 

令和 5年 6月 1日 
 

Ｎｏ．３ 
 

校長  竹村 靜雄 

式見っ子 
長崎市立式見小学校 令和５年度  

学校だより 

～ご協力ありがとうございました～ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


